
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE 
PEREIRO-CE 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0510.01/2021 
Processo Administrativo N° 0510.01/2021 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Data de Publicação: 06/10/2021 08:58:23 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
06/10/2021 08:57:26 MENSAGEM PREGOEIRO 
O arquivo Planilha Lotes.xlsx foi removido pelo condutor do processo. 
16/10/2021 08:43:44 CADASTRO DE PROPOSTA CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA 

n16/10/2021 09:37:21 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA 

18/10/2021 10:22:10 CADASTRO DE PROPOSTA FAZ CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS DE TRANSPORTES 

18/10/2021 11:36:51 CADASTRO DE PROPOSTA MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 

18/10/2021 13:12:04 ALTERAÇAO DE PROPOSTA FAZ CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS DE TRANSPORTES 
18/10/2021 14:30:07 CADASTRO DE PROPOSTA DIPAR FERRAGENS EIRELI 
18/10/2021 15:02:52 ALTERAÇAO DE PROPOSTA DIPAR FERRAGENS EIRELI 
18/10/2021 16:14:53 ALTERAÇAO DE PROPOSTA MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 
19/10/2021 06:23:51 CADASTRO DE PROPOSTA MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA 
19/10/2021 07:38:45 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA 

19/10/2021 09:02:11 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia! Senhores licitantes está aberto o PREGÃO ELETRONICO N° 0510.01/2021-SRP, para a fase de lances. Boa sorte! 
19/10/2021 09:02:52 MENSAGEM PREGOEIRO 
Peço a todos, coerência de preços no momento de manifestarem seus lances. Obrigado 
19/10/2021 09:31:29 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, iremos analisar a documentação de habilitação e propostas de preços anexadas no sistema das empresas 
vencedoras, e as 10:00 horas de hoje, dia 19/10/2021, voltaremos para anunciar o resultado. Grato a todos. 
19/10/2021 10:00:41 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia! Senhores licitantes, após a análise da documentação de habilitação e propostas de preços anexada no sistema, chegamos 
ao seguinte resultado. 

Aik 19/10/2021 10:01:00 MENSAGEM PREGOEIRO 
empresa CNIP — COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA, CNPJ n° 14.248.351/0001-20, está devidamente 

habilitada por cumprir as exigências do edital. 
19/10/2021 10:01:18 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, informamos que as 10:20 horas de hoje, 19/10/2021, estará disponível o campo para as devidas observações e 
ou manifestação de recursos. Grato. 
19/10/2021 10:22:21 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, está disponível o campo para as devidas observações e ou manifestação de recursos. 
19/10/2021 10:38:41 MENSAGEM PREGOEIRO 
Empresa ganhadora foi a licitante CNIP — COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA, CNPJ n° 14.248.351/0001-20 e 
estão devidamente habilitadas por cumprir as exigências do edital. 
19/10/2021 10:38:57 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhor licitante ganhador, atentar ao item 3.1.22 do edital, apresentar no setor de licitação, os documentos de habilitação originais e 
propostas de preços consolidadas conforme último lance, no prazo de (03 dias uteis), tudo conforme exigência do item 3.1.22 do 
edital. Se os documentos de habilitação e proposta de preço forem enviados pelos correios, o comprovante de envio deverá ser 
encaminhado para o e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com. Grato a todos! 

LOTE 1 - ADJUDICADO 
LOTE 01 - MATERIAL ELÉTRICO - LÂMPADA, REATOR, FOTOCÉLULA, BASE DE FOTOCÉLULA, SOQUETE, 

CABO 2,5MM, FITA ISOLANTE, LUMINÁRIA, BRAÇO METÁLICO, TUDO CONFORME ANEXO I 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Gerado em: 26r,0/2021 10:23:36 1 de 4 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE 
PEREIRO-CE 

Item: 1 Unidade: Unid 
Descrição: Lâmpada vapor metálico 70w 
Quantidade: 500 Valor Unit.: 37,90 

Marca: Avant Modelo: Lâmpada vapor metálico 70w 

Valor Total: 18.950,00 
Item: 2 Unidade: Unid Marca: Recam 
Descrição: Reator vapor metálico 70w 
Quantidade: 200 Valor Unit.: 76,80 

Modelo: Reator vapor metálico 70w 

Valor Total: 15.360,00 
Item: 3 Unidade: Unid Marca: Lince 
Descrição: Fotoce lula sem base 1000W 
Quantidade: 200 Valor Unit.: 37,50 

Modelo: Fotocelula sem base 1000W 

Valor Total: 7.500,00 
Item: 4 Unidade: Unid Marca: Lince 
Descrição: Base para fotocelula 
Quantidade: 100 Valor Unit.: 13,70 

Modelo: Base para fotocelula 

Valor Total: 1.370,00 
Item: 5 Unidade: Unid Marca: Avant 

"Descrição: Lâmpada vapor metálico 250w 
Quantidade: 100 Valor Unit.: 56,70 

Modelo: Lâmpada vapor metálico 250w 

Valor Total: 5.670,00 
Item: 6 Unidade: Unid Marca: Recam 
Descrição: Reator vapor metálico 250w 
Quantidade: 50 Valor Unit.: 113,20 

Modelo: Reator vapor metálico 250w 

Valor Total: 5.660,00 
Item: 7 Unidade: Unid 
Descrição: Lâmpada vapor metálico 150w 
Quantidade: 20 Valor Unit.: 44,60 

Marca: Avant Modelo: Lâmpada vapor metálico 150w 

Valor Total: 892,00 
Item: 8 Unidade: Unid 
Descrição: Reator vapor metálico 150w 
Quantidade: 10 Valor Unit.: 102,80 

Marca: Recam Modelo: Reator vapor metálico 150w 

Valor Total: 1.028,00 
Item: 9 Unidade: Unid 
Descrição: Soquete E27 
Quantidade: 50 

Marca: Foxlux 

Valor Unit.: 4,10 

Modelo: Soquete E27 

Valor Total: 205,00 
Item: 10 'Jnidade: Peça Marca: Cablena 

Descrição: Cabo flexível de cobre isolado 2,5mm peça com 100 metros 
Quantidade: 2 Valor Unit.: 246,50 

Modelo: Cabo flex. de cobre isol. 
2,5mm peça com 100 m 

Valor Total: 493,00 
Item: 11 Unidade: Unid 

,ofiek, Descrição: Fita isolante 19mmx20m 
Quantidade: 10 Valor Unit.: 7,60 

Marca: Carneiro Modelo: Fita isolante 19mmx20m 

Valor Total: 76,00 

Item: 12 Unidade: Unid Marca: Opala 

Descrição: Luminária pública de LED 100W 
Quantidade: 50 Valor Unit.: 224,10 

Modelo: Luminária pública de LED 
100W 

Valor Total: 11.205,00 

Item: 13 Jnidade: Unid Marca: Metal Gel 

Descrição: Braço metálico de 1000mm galvanizado 150w e 250w 

Quantidade: 100 Valor Unit.: 141,87 

Modelo: Braço metálico de 1000mm 
galvanizado 150w e 250w 

Valor Total: 14.187,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento 

1 CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO 031 14.248.351/0001-20 

2 FAZ CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS DE 074 18.272.667/0001-09 

3 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 003 26.393.753/0001-06 

4 DIPAR FERRAGENS EIRELI 023 16.868.674/0001-42 

5 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS 066 18.027.677/0001-89 

DESCLASSIFICADOS 

Oferta Inicial Oferta Final ME 

84.859,00 82.596,00 Sim 

84.859,00 82.597,00 Sim 

84.859,00 82.880,00 Sim 

84.859,00 82.898,00 Sim 

84.859,00 84.859,00 Sim 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Gerado em: 26/10/2021 10:23:36 2 de 4 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE 
PEREIRO-CE 

Razão Social Num Documento 

MOVIMENTOS DO LOTE 

Oferta Inicial Oferta Final ME 

06/10/2021 08:58:22 PUBLICADO 

06/10/2021 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

19/10/2021 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

19/10/2021 09:01:46 DISPUTA 

19/10/2021 09:01:46 LANCE CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA 

19/10/2021 09:01:46 LANCE MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 

19/10/2021 09:01:46 LANCE DIPAR FERRAGENS EIRELI (PARTICIPANTE 023) 

19/10/2021 09:01:46 LANCE FAZ CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI 
omak, 19/10/2021 09:01:46 LANCE MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 

19/10/2021 09:05:48 LANCE FAZ CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI 

19/10/2021 09:07:49 LANCE MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 

19/10/2021 09:08:36 LANCE DIPAR FERRAGENS EIRELI (PARTICIPANTE 023) 

19/10/2021 09:11:11 LANCE MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 

19/10/2021 09:11:11 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

19/10/2021 09:11:33 LANCE DIPAR FERRAGENS EIRELI (PARTICIPANTE 023) 

19/10/2021 09:13:31 LANCE CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA 

19/10/2021 09:14:27 LANCE CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA 

19/10/2021 09:15:28 LANCE MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 

19/10/2021 09:15:54 LANCE DIPAR FERRAGENS EIRELI (PARTICIPANTE 023) 

19/10/2021 09:16:21 LANCE CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA 

19/10/2021 09:17:01 LANCE DIPAR FERRAGENS EIRELI (PARTICIPANTE 023) 

19/10/2021 09:18:06 LANCE MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 

19/10/2021 09:18:22 LANCE DIPAR FERRAGENS EIRELI (PARTICIPANTE 023) 

19/10/2021 09:19:02 LANCE CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA 

19/10/2021 09:20:17 LANCE MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 

19/10/2021 09:22:04 LANCE DIPAR FERRAGENS EIRELI (PARTICIPANTE 023) 

19/10/2021 09:22:26 LANCE CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA 

19/10/2021 09:22:39 LANCE DIPAR FERRAGENS EIRELI (PARTICIPANTE 023) 

19/10/2021 09:23:01 LANCE MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 

19/10/2021 09:23:27 LANCE CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA 

19/10/2021 09:23:39 LANCE DIPAR FERRAGENS EIRELI (PARTICIPANTE 023) 

19/10/2021 09:23:41 LANCE FAZ CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI 

19/10/2021 09:23:48 LANCE DIPAR FERRAGENS EIRELI (PARTICIPANTE 023) 

19/10/2021 09:24:00 LANCE CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA 

19/10/2021 09:24:22 LANCE DIPAR FERRAGENS EIRELI (PARTICIPANTE 023) 

19/10/2021 09:25:08 LANCE CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA 

19/10/2021 09:25:16 LANCE DIPAR FERRAGENS EIRELI (PARTICIPANTE 023) 

19/10/2021 09:25:26 LANCE FAZ CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI 

19/10/2021 09:25:39 LANCE DIPAR FERRAGENS EIRELI (PARTICIPANTE 023) 

19/10/2021 09:25:48 LANCE CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA 

19/10/2021 09:25:06 LANCE DIPAR FERRAGENS EIRELI (PARTICIPANTE 023) 

84.859,00 

84.859,00 

84.859,00 

84.859,00 

84.859,00 

84.650,00 

84.758,00 

84.640,00 

84.639,00 

84.539,00 

84.539,90 

84.439,00 

84.438,00 

84.330,00 

84.320,00 

84.230,00 

84.228,00 

84.130,00 

84.110,00 

84.120,00 

84.030,00 

84.000,00 

83.930,00 

83.990,00 

83.830,00 

83.829,99 

83.500,00 

83.499,99 

83.380,00 

83.379,00 

83.279,00 

83.278,00 

83.250,00 

83.178,00

83.078,00 

83.077,00 

Gerado em: 26/10/2021 10:23:36 3 de 4 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE 
PEREIRO-CE 

19/10/2021 09:26:25 LANCE CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA 82.899,00 

19/10/2021 09:26:28 LANCE MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 83.240,00 

19/10/2021 09:27:05 LANCE DIPAR FERRAGENS EIRELI (PARTICIPANTE 023) 82.898,00 

19/10/2021 09:27:25 LANCE FAZ CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI 82.798,00 

19/10/2021 09:27:38 LANCE CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA 82.698,00 

19/10/2021 09:27:52 LANCE MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 82.880,00 

19/10/2021 09:28:22 LANCE FAZ CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI 82.597,00 

19/10/2021 09:28:37 LANCE CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA 82.596,00 

19/10/2021 09:30:38 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA 
19/10/2021 09:30:38 HABILITAÇÃO 

19/10/2021 10:07:26 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Valores unitários definidos pelo vencedor. 
19/10/2021 10:22:07 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

19/10/2021 10:37:07 EM ADJUDICAÇÃO 

19/10/2021 10:39:34 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 031: Bom dia! 
19/10/2021 10:39:49 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 031: Senhor licitante ganhador, atentar ao item 3.1.22 do edital, apresentar no setor de licitação, os 
documentos de habilitação originais e propostas de preços consolidadas conforme último lance, no prazo de (03 dias uteis), tudo 
conforme exigência do item 3.1.22 do edital. Se os documentos de habilitação e proposta de preço forem enviados pelos correios, o 
comprovante de envio deverá ser encaminhado para o e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com. 

26/10/2021 10:23:36 ADJUDICADO 

4 9,PREGOEIRO: ERMIL ..  e ". •S QUEIROZ 

Gerado em: 26/10/2021 10:23:36 4 de 4 


